
COPIA

  

Comune di Nogara
Provincia di Verona
Via Falcone Borsellino, 16

37054 Nogara
Tel. 0442-513311 - Fax 0442-88333

DELIBERAZIONE N.  119  DEL  04-10-2018

Verbale di deliberazione della GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE ANNO 2017 - ATTO
DI INDIRIZZO

L'anno  duemiladiciotto addì  quattro del mese di ottobre alle ore 17:00 nella
Residenza Municipale, previa osservanza delle formalità di legge, si è riunita la Giunta
Comunale.

Eseguito l'appello risultano:
Presenti/Assenti

Pasini Flavio SINDACO     Presente

Poltronieri Marco VICESINDACO     Presente

Cagali Mauro ASSESSORE     Presente

Mantovani Beatrice ASSESSORE     Presente

Soragna Isabella ASSESSORE     Presente

Partecipa all'adunanza il Dott. Poltronieri Marco  nella sua qualità di Segretario
Comunale.

Constatato il numero legale degli intervenuti, il Sig. Pasini Flavio in qualità di SINDACO,
assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a discutere e
deliberare sull'oggetto  sopraindicato.



Oggetto: VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE ANNO 2017 – ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 162 del 04/12/2012, esecutiva ai sensi di legge,
sono stati approvati il regolamento sul ciclo della performance ed il regolamento sulla valutazione
della performance;

Visti gli articoli 2 e seguenti del citato regolamento, che definiscono fasi, tempi e modalità di
valutazione delle performance sulla base del piano degli obiettivi stabiliti dall’Amministrazione;

Richiamato l’art.2, comma 4 del regolamento il quale recita: “La mancata definizione di obiettivi
strategici e/o operativi da parte degli Organi di indirizzo politico e/o degli Organi Tecnici di coordinamento
oppure la mancata adozione della nota organizzativa annuale, comporterà come conseguenza che la
valutazione si concentrerà sulla performance individuale, valutando esclusivamente le competenze
professionali ed i comportamenti dei singoli dipendenti.”

Preso atto  che il bilancio di previsione dell’esercizio 2017 è stato approvato con deliberazione
consiliare n. 86 in data 21/12/2016;

Evidenziato  che  la  Giunta  Comunale,  per  l’anno  2017 con deliberazione n.11 in data
19/01/2017 ha approvato il Piano Esecutivo di gestione 2017/2019 ed ha assegnato le risorse
finanziarie di entrata e di spesa a ciascun Responsabile di settore;

Ritenuto che si debba procedere alla predisposizione delle schede per la valutazione individuale
tenendo conto delle competenze professionali, comportamenti e capacità, come definiti dall’art. 4
del Regolamento:
a.   Si   definiscono   “competenze   professionali,   comportamenti   e   capacità”   i   fattori   di
valutazione che hanno natura prevalentemente qualitativa, con una componente soggettiva.
Con riferimento a questi fattori, è valutato l’esercizio più o meno positivo del proprio ruolo da parte
del valutato.
b.Per  la  valutazione  delle  competenze  professionali  e  dei  comportamenti  organizzativi  il
valutatore utilizzerà le schede di valutazione allegate al regolamento.

Acquisiti i parerei favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

Con voti  favorevoli unanimi,
DELIBERA

1.  Di dare atto che la Giunta Comunale con delibera n.11 del 19/01/2017 ha assegnato le risorse
finanziarie di entrata e di spesa a ciascun Responsabile di settore allo scopo di rendere possibile il
raggiungimento degli obiettivi dell’Amministrazione Comunale.

2. Di esprimere soddisfazione per quanto realizzato dall’Amministrazione Comunale nel corso del
2017, grazie anche alla collaborazione prestata da tutto il personale dipendente.

3. Per quanto detto sopra, di riconoscere a ciascuna figura, ai fini della valutazione complessiva
delle performance, la percentuale massima di raggiungimento degli obiettivi amministrativi.

4.   Di dare mandato:
-    al Sindaco di procedere alla valutazione del Segretario Comunale;
-    al Segretario  di effettuare la valutazione dei titolari di Posizione Organizzativa;
-   ai  titolari  di  Posizione  Organizzativa  di  effettuare  la  valutazione  del  personale  assegnato
all’U.O. da essi diretta;



5. Di autorizzare il Responsabile del servizio Personale ad attribuire i compensi  spettanti a
ciascuno sulla scorta delle procedure sopra descritte.

6. Di provvedere:
- alla pubblicazione dei risultati relativi all’ammontare complessivo dei premi, collegati alla
performance, stanziati e l’ammontare dei premi effettivamente distribuiti;
-   all’analisi dei dati relativi al grado di differenziazione nell’utilizzo della premialità, sia per i
dirigenti e sia per i dipendenti.

7. Di dichiarare con separata  unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  D. Lgs.  18/08/2000 n. 267.



Allegato alla proposta di deliberazione avente ad oggetto:

VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE ANNO 2017 - ATTO DI INDIRIZZO
______________________________________________________________________________

PARERE TECNICO

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime
parere  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
AMMINISTRATIVO

04-10-2018
F.to  Fausto Berardo

PARERE CONTABILE

Ai sensi  e  per gli effetti  dell'art. 49  –  1° comma  –  del D.Lgs. 18.08.2000,  n. 267,  si esprime
parere  Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO SERVIZI ALLA POPOLAZIONE

04-10-2018
F.to  Filippo Centomo



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pasini Flavio F.to Poltronieri Marco

=======================================================================

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
 (art. 124 D. L.vo 18/08/2000,  N° 267)

R.P. n° _537_

Io sottoscritto Responsabile di Segreteria, certifico che copia del presente verbale viene
pubblicato il giorno ______23-10-2018______ all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15
giorni consecutivi.

Addì , ______23-10-2018______ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Berardo Fausto

=======================================================================

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267)

Si certifica che la suestesa deliberazione E' DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell'art. 134, comma
3 - del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 il__02-11-2018__

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Berardo Fausto

Addì ______03-11-2018______
=======================================================================

COMUNICAZIONE CAPIGRUPPO CONSILIARI
( art. 125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267)

Si da atto che del presente verbale viene data   comunicazione  oggi ______23-10-2018______
giorno di pubblicazione - ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art.125 D. L.vo 18/8/2000 N° 267.

lì, ______23-10-2018______ IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
F.to Berardo Fausto


